ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 14 DE ABRIL DE 2011.

Aos 14 (catorze) dias do mês de abril do ano  de 2011, às 15:00h, na sede da
Agência  Reguladora  de  Serviços  Públicos  Delegados  do  Estado  do  Ceará  -
ARCE, presentes os Conselheiros Haroldo Rodrigues de Albuquerque Júnior;
José Luiz Lins dos Santos e Marfisa Maria de Aguiar Ferreira Ximenes; Lúcio
Correia  Lima,  Assessor  do  Conselho  Diretor;  Alexandre  Jorge  Oliveira
Triandópolis,  Assessor  de  Comunicação  e  Relacionamento  Institucional  e
Tatiana Cirla Lima Sampaio Bandeira, Assessora de Gabinete que atuou como
Secretária.

JULGAMENTO DE PROCESSOS DE OUVIDORIA     :

PCEE/OUV/0580/2006;Interessado:  Município  de  Redenção;  Assunto:
Classificação  da  Unidade Consumidora;  Reclamante: Prefeitura  Municipal  de
Redenção;  Reclamada:  COELCE  ;  Relator:  Conselheiro  Haroldo  Rodrigues;
Decisão: o Conselho, por unanimidade, julgou pela suspensão imediata do
processo  de  ação  fiscalizadora  PCEE/CEE/0035/2011,  até  ulterior
decisão, nos termos do voto do relator.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS:

PADM/CSB/0006/2011;  Interessada:  Coordenadoria  de  Saneamento
Básico-ARCE; Assunto: Indicação de equipe de supervisão dos trabalhos de
serviços de assistência técnica para elaboração de manual de indicadores de
desempenho  do  setor  de  saneamento  básico;  Decisão:  O  Conselho,  por
unanimidade,  resolveu indicar os servidores Alceu de Castro  Galvão
Júnior, Mário Augusto Parente Monteiro e Alexandre Caetano da Silva
para compor a Equipe de Supervisão dos Trabalhos dos Serviços de
Assistência  Técnica  para  Elaboração  do  Manual  de  Indicadores  de
Desempenho do Setor de Saneamento.

Término: 16:30h